[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 февраля 2011 г.

	№
	151

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации
МОГО «Ухта» от 29.12.2010 № 3200 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий на возмещение в 2010 году
выпадающих доходов организациям и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров
по внутримуниципальным регулярным автобусным
маршрутам на территории МОГО «Ухта»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации               МОГО «Ухта» от 29.12.2010 № 3200 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение в 2010 году выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по внутримуниципальным регулярным автобусным маршрутам на территории               МОГО «Ухта»:

1.1. Пункт 3.4 Порядка предоставления субсидий на возмещение                             в 2010 году выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по внутримуниципальным регулярным автобусным маршрутам на территории             МОГО «Ухта» изложить в следующей редакции:
«3.4. Основанием для отказа заключения договора является:

- применение перевозчиком тарифов ниже, чем предельный уровень тарифа, утвержденный Службой Республики Коми по тарифам (далее - предельный уровень тарифа), за исключением случаев применения перевозчиком тарифа ниже предельного уровня тарифа согласованного администрацией МОГО «Ухта»;

- предоставление неполного пакета документов указанных в пунктах 3.1.1, 3.1.2 настоящего Порядка;

- несоблюдение сроков предоставления документов.

Администрация согласовывает для применения на территории                 МОГО «Ухта» тариф на 1 км поездки на маршруте ниже предельного уровня тарифа, в случае если маршрут является пригородным и (или) сезонным (дачным) автобусным маршрутом.».
Приложение № 1 к Порядку предоставления субсидий на возмещение в 2010 году выпадающих доходов организациям и индивидуальным

2

предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по внутримуниципальным регулярным автобусным маршрутам на территории               МОГО «Ухта» изложить в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 4.3 Порядка предоставления субсидий на возмещение                                     в 2010 году выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по внутримуниципальным регулярным автобусным маршрутам на территории             МОГО «Ухта» изложить в следующей редакции:

«В сумму фактических доходов включаются:

- выручка от реализации разовых билетов, проездных билетов, в том числе социальных проездных билетов, на проезд пассажиров и провоз багажа при внутримуниципальных перевозках;

- суммы компенсации расходов перевозчика, предоставляемой из бюджетов всех уровней, связанных с перевозкой льготных категорий граждан по социальным проездным билетам;

- суммы компенсации расходов перевозчика, предоставляемой из бюджета МОГО «Ухта», связанной с перевозкой пассажиров на дачных автобусных маршрутах.

Распределение доходов от продажи проездных билетов, в том числе социальных, а так же суммы компенсации расходов перевозчика, связанных с перевозкой льготных категорий граждан по социальным проездным билетам по маршрутам внутримуниципальных перевозок, осуществляется пропорционально объему выполненных внутримуниципальных перевозок».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Дмитриеву Н.Л.
И.о. руководителя администрации

     Т.А. Филиппова

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 02 февраля 2011 г. № 151
РАСЧЕТ
суммы возмещения выпадающих доходов автотранспортных организаций, осуществляющих
пассажирские перевозки на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах за ___________2010 г.
(месяц)
	Наименование
перевозчика и
маршрута
	Кол-во рейсов по акту выпол-ненных работ
	Выручка от реализации
	Сумма компен-сации

за проезд по СПБ
	Сумма компенсации за

проезд по Муниципальному

проездному

билету на дачных

автобусных

маршрутах
	Расходы за 1 рейс
	Сумма возмещения,

выпадающих доходов

рассчитанная
	Сумма возмеще-ния выпадаю-щих до- ходов, подле-жащая возмеще-нию

	Разовых билетов
	Месячных
проездных
билетов

(включая
социальные)

	Фактические расходы с

рента-бельностью 10%
	Расходы рассчитанные по Методике

с рента-бельностью 5%
	по

фактическим
расходам 9 =
(2 х 7)-

(3+4+5+6)
	по

Методике
10 = (2х

8)-

(3+4+5+6)

	Ед.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ВСЕГО

Примечание: 1. К возмещению принимается сумма выпадающих доходов, определенная в соответствии с Методикой, утвержденной приказом Службы Республики Коми по тарифам от 26 июля 2006 г. № 35/1, по установленной договором марке автобуса без учета плановой рентабельности, но не выше фактически сложившихся расходов за отчетный месяц.
Директор Перевозчика _________________________

_____________________________________
_____________________________________